
   

Stránka 1 z 4 

 

 Smlouva o reciproční spolupráci 
Uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 

mezi 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 
Se sídlem: tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 
Zapsaná ve VR u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka Pr 989 
IČ: 100544 
DIČ: CZ00100544 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 331 811/0100 
Zastoupena: Ing. Davidem Gernešem, ředitelem 
Kontaktní osoba: xxx 
(dále jen jako „MDO“) 

a 

Zoologická zahrada Olomouc, příspěvková organizace 
Darwinova 222/29, Svatý Kopeček, 779 00 Olomouc 
Vedená u Krajského soudu v Ostravě Pr 7 
IČ: 00096814  
Bankovní spojení: 
Zastoupena: Dr. Ing. Radomírem Habáněm, ředitelem  
Kontaktní osoba: xxx 
(dále jen „ZOO“) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o reciproční spolupráci (dále jen 

„smlouva“) následujícího znění: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany před uzavřením této smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, že mají 

zájem na uzavření smlouvy o spolupráci, která bude založena na zásadě ekvity a bude výhodná pro 

obě smluvní strany. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 

spolupráci převážně v následujících oblastech: 

• vzdělávací a odborné; 

• marketingu a propagace. 
 

 

 



   

Stránka 2 z 4 

 

 

III. 

Oblasti vzájemné spolupráce 

1. MDO má v úmyslu na základě této smlouvy spolupracovat se ZOO formou následujících aktivit: 

a) umístění letáku kalendáře akcí u pokladem MDO 

b) aktivní propojení a sdílení obsahu na sociálních sítích 

c) pravidelné předávání informací se společností, alespoň 1x za 3 měsíce 

d) umístění inzerce ZOO v pravidelně vydávaných tiskovinách „Za oponou“ o velikosti ¼ 

strany (inzerci dodá ZOO na své náklady v požadovaném formátu do 20. dne v měsíci 

před měsícem vydání). 

e) umístění po dobu 1 roku reklamu na LCD monitoru ve foyer MDO dle hracího plánu 

v době konání představení s počtem opakování dle délky produkce (reklamu 

v požadovaném formátu dodá na své náklady ZOO) 

f) umístění loga ZOO do sekce partnerů na webových stránkách MDO s aktivním odkazem 

na domovskou stránku ZOO  

g) zapůjčení kostýmů na akci Večer duchů (říjen) výběr kostýmů ve spolupráci s garderobou 

alespoň 14 dnů před akcí, max. počet ks 10. Případné náklady spojené s externím 

čištěním kostýmů budou přefakturovány ZOO ve výši skutečných nákladů. Tato úhrada 

bude mimo rámec reciproce. 

2. ZOO má v úmyslu na základě této smlouvy spolupracovat s MDO formou následujících aktivit: 

a) Poskytnou po dobu 1 roku reklamu na LCD monitoru u pokladen ZOO   
(délka spotu max. 10-15 sec., počet opakování min. 60-100 x denně dle otevírací doby, 
spot dodá na své náklady MDO) 

b) umístění letáků a propagačních tiskovin u pokladen ZOO 

c) pravidelné předávání informací se společností, alespoň 1x za 3 měsíce 

d) umístění loga MDO do sekce partnerů na webových stránkách MDO s aktivním odkazem 

na domovskou stránku MDO 

e) aktivní propojení a sdílení obsahu na sociálních sítích 

f) poskytnutí reklamního áčka u hlavního vstupu ZOO s možností umístění plakátu MDO 

g) umístění loga MDO v elektronickém měsíčníku ORYX 

 

 

3. Konkrétní podmínky realizace spolupráce, které neplynou z této smlouvy, budou předmětem 

separátních dohod. 

 

IV. 

Cenová a platební ujednání 

1. Hodnotu každého plnění vzájemně poskytnutého smluvními stranami dle této smlouvy stanoví 
smluvní strany dohodou ve výši 100.000,- Kč vč. DPH (slovy: stotisíc korun českých)  

2. Smluvní strany se zavazují vystavit na plnění dle této smlouvy vzájemné faktury – daňové doklady 
označené RECIPROCITA – NEPROPLÁCET. 



   

Stránka 3 z 4 

 

3. Smluvní strany se dohodly na fakturaci jednou za čtvrtletí - a sice jednu fakturu za období od 
1.10.2022 – 31.12.2022 v hodnotě 25.000 Kč, druhou fakturaci za období od 1.1.2023 do 
31.3.2022 v hodnotě 25.000 Kč, třetí fakturaci za období od 1.4.2023 do 30.06.2023 v hodnotě 
25.000 Kč a čtvrtou fakturaci za období od 1.7.2023 do 30.9.2023 v hodnotě 25.000 Kč 

4. Faktury s náležitostmi daňového dokladu budou mít 14 ti denní splatnost a budou vystaveny 
k poslednímu dni příslušného čtvrtletí. 
 

 

 

V. 

Zacházení s důvěrnými údaji 

Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství, 

know-how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé smluvní strany nebudou dále 

rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, že zabezpečí, aby 

převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace byly 

řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní tajemství a důvěrné informace 

nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch 

třetích osob. Toto ustanovení se nevztahuje na zveřejnění plného znění této smlouvy. Smluvní strany 

bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 

předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

V. 

Další ujednání 

1. Pokud budou smluvní strany organizovat jakékoliv akce, budou se prioritně kontaktovat s tím, 

zda chtějí akci podpořit či se jí zúčastnit. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění do registru smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 1 roku. Smlouva bude automaticky 

prodloužena na další rok, pokud žádná ze smluvních stran nezašle druhé smluvní straně písemně 

alespoň 14 dní před ukončením účinnosti této smlouvy oznámení, že o další prodloužení této 

smlouvy nemá zájem. Při pokračování smlouvy se vystavování faktur adekvátně upraví na 

odpovídající kalendářní rok při zachování čtvrtletní četnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušování a nedodržování podmínek v této smlouvě 

stanovených, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže 

nedojde k nápravě ani po písemném upozornění druhé smluvní strany. Odstoupení je účinné 

dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 



   

Stránka 4 z 4 

 

4. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování jejich závazků vyplývajících z této smlouvy a jejich 

vzájemnou spolupráci při jejím naplňování budou zajišťovat svými pověřenými zástupci, a to xxx 

za Floru a xxx za ZOO. Smluvní strany jsou oprávněny pověřené zástupce změnit s tím, že 

tato změna je pro obě smluvní strany závazná poté, co bylo druhé smluvní straně doručeno 

písemné oznámení o této změně. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana ze 

smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 

6. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

7. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

8. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Smluvní strany se dohodly s odkazem na §1770 Občanského zákoníku 89/2012 Sb. v platném 

znění, že smlouva je uzavřena podpisem poslední smluvní strany. 

11. MDO zveřejní smlouvu v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb.   

 

V Olomouci dne: 15.09.2022      V Olomouci dne:   

 

 

……………………………………                      ……………………………………………  

Za MDO       Za ZOO 

Ing. David Gerneš      Dr. Ing. Radomír Habáň 


